

bilaga 6

Medborgarförslag om bostäder för äldre.

Tack för ditt medborgarförslag!

Ditt medborgarförslag inkom till förvaltningen 2019-11-22 och nämnden beslutade 2019-12-19 att medborgarförslaget ska besvaras av stadsdelsdirektören.

I ditt förslag skriver du att det råder stor brist på bostäder för de äldre på Östermalm och du föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd snabbt inventerar behovet av äldreboende samt bygger de hus som behövs. Vidare beskriver du att du frågat en biståndshandläggare om möjlighet att få en äldreboende och då fått svaret att det i princip krävs en demenssjukdom för att beviljas detta, vilket du framhåller strider mot 5 kap socialtjänstlagen.

Jag har tagit del av ditt förslag och önskar informera dig om nämndens arbete.

Biståndsbedömda särskilda boendeformer för äldre

Stadens biståndsbedömda särskilda boendeformer för äldre består av vård- och omsorgsboende och servicehus och är en stadsgemensam resurs.

Varje år tar stadens fyra regioner, (Östermalm, Norrmalm, Kungsholmen och Södermalm bildar region Innerstaden), fram regionvisa boendeplaner där behovet av nödvändiga åtgärder för att möta den kommande efterfrågan av platser analyseras och beskrivs. Arbetet utgår bland annat från Swecos behovsprognos avseende vård- och omsorgsboende och analys av fastigheternas status. De regionala planerna beslutas av respektive stadsdelsnämnd.

Äldreförvaltningen sammanställer därefter tillsammans med stadsledningskontoret och det kommunala bostadsföretaget Micasa

en stadsövergripande boendeplan för äldre som beslutas av kommunfullmäktige.

Biståndshandläggning

Biståndshandläggning och dokumentation sker i enlighet med lagar och författningar samt Socialstyrelsens allmänna råd och rekommendationer. Som komplement till detta har staden riktlinjer som finns tillgängliga för allmänheten på Stockholms stads webbplats: <https://start.stockholm/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/styrande-dokument/>

Biståndsbedömningen ska alltid vara en individuell behovsbedömning utifrån den enskildes sammantagna situation. Det är således inte riktigt att det krävs särskild diagnos för att beviljas särskild boendeform för äldre.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Östermalms stadsdelsförvaltning
Stab

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Telefon 0850810021
Växel 08-50810000
ostermalm@stockholm.se
212000-0142
stockholm.se